J. 2. C. III. C. 2.

J. 154. gr 2^a

4-6-2

aque vite. ueniat autem non corporis sed
 dei formare partibus. non pedibus sed
 bus. non migrando sed me amado. et ab
 re mundi recedendo. et bibat habundant
 sapientie salutaris et spiritum sanctum.
 lum ad se. etiam sed etiam ad red
 tiam et tunc
 tes ac uirtutes
 na sacra et dona
 consilium proximo
 re eius interioris boni
 alios per redudantiam quod
 fidelis deus ad alios deriuat.
 ad uine de eius uer
 si iusticere. Si aut
 lido non siccatus. quod
 nedo dicit. Deo autem
 tiam in alterum illam admi
 minus nocet illos siccantes qui
 amore mundi. ad aquas gratie
 del. Un autem. Si habitat amor
 est quo intrer amor dei in re. Mas e
 es. unde quod habes ut recipias quod non
 babes. unde amore secuti ut amore dei im
 plearis. Deo autem. Vocatur autem secundum
 Aris. spiritus sanctus. si uinem quod sicut flume non
 reuertitur nec rat sed temp. currit. et illi qui
 bit spiritum sanctum. non reuertitur ad pecca
 ra. nec stat per oculum. sed temp. currit ad fortia
 dicitur quod spiritus sanctus aqua uita quod ali
 quis habet gratie continuationem et plenitudinam
 riam sine qua nihil ualeat omnia precedere
 Un. Bernardus. Tolle pestiferantiam nec ob
 sequium mercede habet. nec beneficium gratia
 nec laude fortitudo. **D**icitur in
 et delectat et doctrine sue uerbis capti. redie
 rit se. circulares et dicentes quod nunquam sic locu
 tus est homo sicut hic homo loquitur. Quasi di
 ceset. Ita bene loquitur quod non uideretur homo
 purus sed per propter quod temerarius esset po
 nere super eum manus. Ultimam et uos preter
 res fuisse. Unam et uos est uerba audistis
 tunc fortasse uultus aduersus eum aliquid
 agerent. Dicitur et ego inuidia morti reputa
 bant eos seductos sicut et turbam que defaci
 si potest seducti per ignozantiam quos male dicit
 eos dicunt sed illud de uero male dicitur quod non
 pernamet. in lege in me in dicit Augustinus. Ita
 male dicitur. Ita etiam et nunquam est in ecclesia
 simplices et laici sunt aliquando de notiores quod
 alii secundum illud ysaie cognouit eos postel
 forem suum. et agnitus presep domini sui. Ita
 bel autem me non cognouit. Et quod xpi doceri
 na ministrorum preciosa populorum fides. per
 uos a sua malitia non traxerat. Ingit ad hoc
 Mycodemus. qui ad ipsum nocte uenerat. qui
 unum ex ipis erat. et legis autem uisit eos a p
 curio et captione xpi specie ac xpi in que occit
 re crederet excusare et lege dicitur in quod

Sed quis inquam sit ueniat ad me fontem
 de secundu sua sit potius ueniat apud deu
 cipiente opus et conditio quod
 uoco. Generatiles loquitur si quis inuenerit
 sydeat et feruens de sydeat. habet. dicitur
 de ueniam compello. sed si quis multum
 gratie. doctrinam uita et gratiam spiritum
 Si quis sit. scilicet in uita de de ydeat aqua
 in pane uerbi. Quid autem dicitur de
 ne sacramentis. seipsum die iugit. si uis reficere
 in consolatione spiritum sancti. lexio in refectio
 reliquias. quartio in refectio de ydril. quito
 cio in pane serenate conscientie a peccatorum
 ratione conscientie et refectio uirtutis. ter
 lacrymarum pro peccatis. secundum in confor
 coram deo accipimus. primo quidem in pane
 ferimus. quibus autem sequentibus refectores
 gimus. in quod primo sacrificium laudis of
 significat septem festa cordis que dominus
 doctrina percipere. Septem autem illi dies
 meditantur usque ad aliud festum quod ite
 ris in doctrina dabat. que percipientes secun
 magis doctrine infabatur. et quasi uita salu
 secum recedentes portarent. et in illo die
 die feruentur audiebant: ut doctrine aliquid
 do coram domino uoluptati uacabant. in uito
 ficis dediti erant. inter mediet diebus epula
 et salute. **L**ri. **P**rimo die laudibus et sacri
 tus magnitudinem. ad nostram infozmaroz.
 In quo offendit sui feruoris de syderiu et affec
 tis intentione ut omnes possent eum audire.
 ibi non uirtutis loquendo: sed clamando uo
 dicando uerbum dei publice. Vocat dominus
 tebat a recitudine. et constanti clamabat p
 ma felicitate. Habat ibi firme que in super
 guarbat congregationem sanctorum in super
 dicebat illa dies sanctissima in lege quia si
 in octauo die erat festum ceteris uel collecie: et
 actis septem diebus festiuitatis tabernaculoz
 concursus. uel in nouissimo. in octauo quod
 erat celebratum et in quo maior erat populi
 die festiuitatis. die septimo qui sicut primus
 ecce quanta asperitas. **D**icitur in nouissimo autem
 ecce quanta paupertas et positum in prelio:
 ecce quanta humilitas. panis inuolutus: ec
 nati uoluit. Unde in lucam uentis infante:
 mundum uentis secum portauit et cum istis
 peccare: quod ibi est. Ita enim tria xps in hunc
 uenit autem in humilitate. paupertate: et al
 superbos qui semper sunt tumidi. et inflati. In
 et mare loquitur non est mecum. quatuor ad
 ad auaros. quorum cupiditas non habet fadus
 ad delictosa. ab illis dicit. non est in me: quia
 non inuenitur in terra in aures uentis quod
 uicil nec bonoz. et in uita uenit in iob
 si ibi ubi est xps non est delictis nec i di
 ti querunt et non inueniunt quia querunt eum
 runt. **G**aud autem quotidie accidit: quod xps mul
 compuncti ad predicatorem apostolorum credide

eius. Et quidam de turba dicebant eum vere
 prophetam et xpm. Alii dicebant eum habere
 demonium. qd patet manifeste falsum: qd de
 monia expellebant per ipsum. Dominus autem
 non turbatus sed tranquillus non reddidit ma
 ledictus pro maledictio. sed tranquille ad cia
 respondit. **S**ignum quo secutum est. Sedam nobis
 patientie reliquit exemplum. ut quotiens no
 bis ab aliquo facta obiciuntur: conicia. paci
 enter tolleremus: et uera que possumus non o
 biciamus: sed salutaria monita predicemus.
 Et querebant apperebendere eum ad occiden
 tum: sed respiciens diuina uirtute. et nemo
 illi manus in illum: quia nihil ei facere po
 terant: nisi quantum. et quando ipse permitte
 bat qd nodu uenerat et hora. i. ab eo ordiata
 de captione sua. Uoluit enim premissa longa
 serie preceonum oportuno spe nasci et illi predi
 catio euangelio oportuno tempore mori. Qui
 dam autem de turba humiles et pauperes pre
 dicatione et miraculis eius moiti credebant
 eum. uerba et facta eius glorificantes. Non di
 cit de principibus: qd quanto maiores erat ta
 to magis insaniebant. Audientes autem prin
 cipes et pharisei turbam de illo bona secreta
 murmurantem: et eum glorificantes. qd turbe
 non audebant confiteri in palam. et propter
 trarias de eo opiniones dissensionem in turba
 faciam inuidia commot. miserunt ministris
 scilicet satelles preehdis. quos ad hoc condus
 xerant ut eum apperebenderent. Non sunt au
 t illi personaliter ad capiendum xpm timor
 turbatum: sed miserunt ministris tanq. per
 culis expostos quia tales plene pieno
 non timeant se periculis exponere. **S**pi quide
 maiores stantes in litore: no timeat alios sub
 mergere. **S**uasi audito murmur. quod xps
 a turba glorificaretur: et tanta bona de ipso
 dicerent doluerunt ualde querebant eum oc
 cidere. Dixit ergo eis ihs. et uident ad salutes
 etiam pertinentium quicquam. **A**dduc modum
 cum tempus uobiscum sum. Quid festinatis
 me interficere paratum tempus scilicet septem
 mensibus expectate. Quod modo facere uultis
 facturi estis: non modo: qd iam nolo. Quasi di
 ceret. Non modo implere quod uultis: quia
 adduc modico tempore uolo manere in popu
 lo ad docendum et miracula facendum. **S**u uia
 num laboratis: et uos: et principes uestri quia
 non in uestra: sed in mea potestate est: ut me
 apperebendatis. Expectate dum tempus adue
 niat. cito nos relinquentem et perfecto opere re
 demptionis propter quod uobiscum sum uado
 quasi spontaneus. i. per passionem et mortem:
 ad eum qui in ihs. i. ad patrem. **S**implex de
 beo meam dispensationem predicando scilicet
 miracula faciendo et sic peruenire ad meam
 passionem completo dispensationis officio que
 ritis me et non inueniatis. **D**oc si in angustia
 ius post xpi ascensionem quando multi inder

tando. aut ipsam ueritatem non defendendo
 De primis dicitur. **A**lii dicebant: quia bonus
 est. nemo tamen palam loquebatur de illo. **P**
 pier metum iudeorum. **U**t dicit Augustinus.
 uerq. et reus apud deum. et qui ueritatem ra
 cer. et qui mendacium dicit ille quia prodeste
 non uult. ite quia nocere desyderat. **D**e secun
 dis subditur alii autem no: sed seducit turbas.
De talibus dicit apostolus. commutauerunt
 dei ueritatem in mendacium. **D**e tercis dicit
 mulus murmur erat de eo in turba. **M**urmu
 rabant quidem de eo qd pharisei xpm perseq
 uantur: sed tamen eum non defendebant nec
 aperte resistere audebant. **C**ui tamen dicat sa
 pierne usq. ad mortem certa pro iusticia. **D**e oi
 bus seruis xpi hoc idem dicitur. **S**ed non mi
 rum si de eis iniqui homines aliquando male
 loquuntur: cum de ipso dei filio talia loquerent
 tur. **U**nde Aug. **D**e omnibus seruis eius in ci
 ligendum hoc dicitur modo. **Q**uicumq. appa
 ruerit in aliqua gratia spiritali. alii dicit bo
 nus est. alii non: sed seducit in ihas. **D**e dicitu
 est ergo de domino. ualeat ad consolatione no
 stram. de quocunq. hoc dicitur fieri xpiano
 Dec Aug. **S**ed si bene consideras. **H**ec malo
 derogatio: commendatio est. **U**nde Greg. **S**u
 tum ualde est: si illis placere querimus quos
 non placet deo scimus. **P**er ueritatem autem
 derogatio uite nostre approbatio: quia iam o
 renditur aliquid iusticie nos habere. **S**i illi
 laudent: cum conscientia accuset. **A**d quid
 poterit obesse. si omnes derogent et sola colicte
 ria defendat. **U**nde et Doctus. **S**itas nihil e
 qd admittit. si in hoc uite salo circustantibus
 agitur procellis. quibus hoc maxime pro
 litum est pessimis displicere. **U**nde etiam **S**e
 neca. **T**am turpe est laudari a turpibus: quaz
 laudari ob turpia: uel esse turpem. **E**t iteru.
Nemo mihi pius uideatur estimare uirtutem.
 nemo illo magis deuotus: quam qui boni uirtu
 famam perdidit. **N**e conscientiam perderet.
Donella impudico est pro bona causa. **D**e
 Seneca. **S**am autem die festo mediantem. i. in
 medio solemnitatis. i. die quarta. quando etia
 deus ab initio mundi obortuare fecit lumen
 in celis. ascendit ihs in templum publice. quia
 ibi erat locus communis apud doctrinam. et do
 cebat: quia in principio festi huius que festi erat
 magis intendebant. et ideo postea xpm autem
 tuis audiebant. **E**uan gelistis que more iudeo
 rum dies festum propter ueram festiuitatem appel
 lauerunt. **D**e cruce autem die de integritate
 scenopbete non erat. et tamen totus celestis
 manebat. **S**icut enim in eo collecta ad opul

mebris suis: que transmigrant & iustis ad vir-
tutes: & in eis proficiunt. Postmodum vero
dominus ascendit quia membra xpi non huius
uite sed eterne glorie querit: occulit autem
uite sed eterne glorie querit: occulit autem
dominus ascendit quod omnia gloria eius ab int'
id est corde puro: & conscientia bona & fide si-
fica. Dec Beda. Nota quod dicitur doctorum mira-
cula. immo in omnibus magis operibus potius
tie & virtutis sue glorie fugit. nolite locos
habere vel nuncios preambulos. ut patet bic
& in pluribus aliis. Quasi dixerit. quanto magis
es humilia te i oibus. In operibus vero humilia-
tatis turba comite habuit. uenit ad pastores
& discipulos permisit. ut sibi agmina & pulli addu-
cerent. et comesturus agni pascale permisit
prepararent loci: sed hoc fecit in tantum sacra-
menti ministerium quod non debet sumi nisi cum
magna preparacione uirtutum & bonorum operum
magis ergo conuenit querebant eu i die
festo antequam ascendere quia non uiderat
eu nisi cum fratribus & dicebant. Ubi est
ille. r. talis & cantus predicator. & mirabilis
operator. Non nominant eum nomine pprio.
tam querebant eum animo bono quam malo.
Quidam enim querebant eum de ydolo addi-
dyderio malignandi ut eum interficerent. alii
uana curiositate ut uideret. Illi ergo qui que-
rebant eum ex odio dedignabantur eum no-
mine pprio nominare quod noni sum fuit eius que-
rebat eu i die de uotione si audebat eu
nominare ut ita reputabat eu famosum & au-
tenticum. quod non oportebat nomen ppropu-
explicare uani autem non curabant si uo no-
mine. Et erat mirum de eo in turba: et disse-
matione contrarietatem opinionum de eo
quidam. n. scilicet qui pia intentione querebat
eum dicebant quod bonus est. approbantes est doc-
trinam & miracula alii. autem scilicet qui mala intentione
querebant eu dicebant non. sed seducti-
urbas dicat ei peccantes & opera. Ubi Est.
Illam quidem estimo opinionem multitudine
esse uero principum & sacerdotum. uis
autem principum corruptum. eos autem qui
principum subleuauerunt. sanos iudicio nemo est
scilicet illorum qui dicebant quod bonus est. p. p. a.
loquebatur de eo propter metum iudeorum scilicet
principum ne errata synagogam & congrega-
tione fieret aliorum. Ex quo patet quod
principes populi illius dicebant eum seducto-
rem. & maior pars dicebat contrarium. Sed uis-
iturbas clarius sonabant sed bonus est. p. p. a.
suis susurrabant. Ecce quantum deprimi-
tur ueritas & extollitur falsitas. Quidam
erant ibi formidolosi & timidi qui in christum
credebant sed ueritatem dicere non audebat
& ideo in ueritate peccabat. Tibus est modus
secundum Lysostomum. in ueritate quis pec-
cari potest aut ueritatem per timore facere
aut ipsam ueritatem in mendacium commu-

xpo regnabunt: ad quam gloriam per passio-
nes & tribulationes uenturum. Dicitur ergo de
nati aliis ad conuicia: & lasciuias eos inuitari
ribus. Vos ascendite ad diem festum hunc:
nos qui talia non appetimus: no ascendunt.
Non enim des xpi in talibus delectari:
quia delicatus miles est qui uult simul gaudere
re cu seculo & regnare cum xpo. cum dicitur sit
ne bis qui in bonis dicit dies suos: quia in
puncto bore descendunt ad inferni nouissima
reperunt eum bona in uita sua. In Aug. Si
mus recti corde tepus glorie nostre nondu ne
nit. Dicitur amatoribus huius seculi: quales
erant fratres domini. Tempus uestrum sem-
per e paratum tepus nostrum nondu uenit. au-
tamus enim & hoc dicere & nos. Et quoniam
corpore domini nostri ihu xpi sumus quoniam
membra eius sumus. qui caput nostrum gara-
ter agnoscimus. dicimus propter que propter
nos & ipse dignatus e dicere. quod nobis instat
amatores huius seculi dicamus eis. Tempus
uestrum semper e paratum tempus nostrum non-
dum uenit. Dec Aug. Tepus et diuitu semper
est paratum quod est in bursa coz. si enim est fri-
gus bene se induit. uel aliter calefacitur si est
calor habent domos frigiditas. uel tuberculos
alios. & similitur in aliis defectibus corporum
promptum habet remedium. & ideo tempus
rum semper e paratum. pauperes uero totum
habent coratum: sed aliter erit i alio seculo.
Dec cum dixisset ihu manit in galilea ex ra-
tione supradicta. Postquam autem ascende-
runt fratres eius duobus diebus transactis la-
terer ascendit sine eis. Sicut enim noluit ee
in principio festiuitatis. ne fratribus suis ma-
lum persuadentibus uideret fauere: sic noluit
se omnino subtrahere. nec doctrinam salutis
obmittere quam uenerat docere. Aliter ergo
ad diem festum non ad illum ad que frater
eius ascenderunt. nec ut illi. i. manifeste & cu-
m magna comitua nec ut uideretur ab homini-
bus. ne occasione maioris inuidie daret in
deus: quia non cupiebat gloriam temporaliter
sed aliquid docere salutis. Homines corri-
gere de festo eterno admonere. amorem ab
hoc seculo auerere: sed ascendit quasi in oculis
to. in hoc codeccendens fidelibus. qui timore
mortis occulandi erant & ne se dominibus oste-
dens. fauorem humanum quereat quod dicit festo
domini non exterius sed interior non facie sed
in mente agitur. quo i psalmo dicitur quoni-
am cogitatio hominis constitit tibi & reliquie
cogitationis diem festum agunt tibi. Sic si age-
diem festum si ad uiam festiuitatis uis ueni-
re ihm. Qui enim agunt in manifesto. & ut ab
homnibus uideantur. receperunt mercedem
sua. Ubi Beda. Dicitur autem designat
quod angulis quibus carnalibus humanam glo-
riam querebant dominus manet in galilea:
que interpretatur transmigratio facta. id est i